Alfonsus, filius illustris regis Portugalie, cornes 

Bolonie, omnibus ad quos littere présentes pervene

rint, salutem.—Notum facimus quod, cum contentio 

esset inter nos, ex una parte, et nobiles Thomam 

comitem et Johannam, ejus uxorem, comitissam 

Flandrensem, ex altéra, coram excellentissimo et 

karissimo domino nostro Ludovico, Dei gratia rege 

Francie illustri, super eo quod petebamus a dictis 

comité et comitissa Flandrie in eo quod debebamus 

habere de omnibus conqucstibus et mobilibus que 

quondam cornes Ferrandus, patruus noster, et Jo

hanna, quondam ejus uxor, simul acquisierant, et de 

jiroventibus dictorum conquestuum ratione eschaete 

dicti Ferrandi et Marie filie ipsius, tandem terminata 

fuit contentio in hune modum, videlicet, quod nos et 

dicti cornes et comitissa Flandrie in ipsum dominum 

regem compromisimus et concessimus nos tenere 

quod idem dominus rex ad suam vellet sujter hoc di-

cere voluntatem, qui dictum suum, nobis et predictis 

comité et comitissa Flandrie volentibus et consentien-

tibus, protulit in hune modum : quod iidem cornes 

et comitissa Flandrenses nobis quatuor milia libra

rum Parisiensium darent quita ad taies terminos 

persolvenda, videlicet, ad instantem Purificationem 

Béate Marie mille libras; ad instantem Ascensionem 

Domini, mille libras; ad sequens festum Omnium 

Sanctorum, mille libras, et ad subsequentem Ascen

sionem Domini, mille libras ; de qua pecunia jtersol-

venda, prout sujierius est expressum, Hugo cornes 

Begistestensis, dominus Bobertus advocatus Bethu-

nie, dominus Arnulfus de Audenarda, dominus 

Guillelmus castellanus Sancti Audomari, dominus 

Guillelmus de Bethunia, et dominus Egidius de Bar-

bençon, ad mandatum dictorum comitis et comitisse 

Flandrie, se plegios constituerunt coram domino 

rege predicto. — Et nos quittavimus dictis comiti et 

comitisse Flandrie omnia supradicta que jîetebamus 

ab eis. Et si patruus noster P. (Petrus), dominus regni 

Majoricarum, vel Sancyus frater noster, rex Portu

galie illustris, ad partes istas venirent, et dictos co

mitem vel comitissam Flandrie super predictis in 

causam traherent coram domino rege, nos tene

remur eos a placito liberare. Quod si non facere

mus, teneremur ad reddendum dictis comiti et 

comitisse Flandrensi tria milia librarum ; quibus per-

solutis eisdem, ab omnibus conventionibus et qui-

tacionibus super predictis erga eos absoluti rema-

neremus penitus et immunes. — Et de dictis tribus 

milibus libris, eo modo quo dictum est persol-

vendis, dominus Symon dominus Nigelle, dominus 

Droco de Moyaco, dominus Theobaldus de Cresso-

nessart, dominus Johannes de Boncrole, dominus 

Nevelo de Roncrole et dominus Guillelmus Cluygnet, 

ad requisitionem nostram se plegios constituerunt 

ju'o nobis erga comitem et comitissam Flandrie pre

dictos, ita quod quando M. (Mathildis) comitissa 

bolonie, uxor nostra, se obligaverit per litteras suas 

patentes ad id ad quod tenentur fidejussores pre

dicti , ipsi fidejussores erunt a plegiatione p>redicta 

liberi et immunes. — In cujus rei testimonium et 

munimen, jrresentes litteras sigilli nostri munimine 

fecimus consignari. Actum Parisius, anno Domini 

millesimo ducentesimo jrrimo , mense novembri. 

S c e a u e T A I f o n s e d e P o r t u g a l , c o m t e d e B o u l o g n e ; c i r e j a u n e , 

d o u i l l e q u e u e ; d é c r i t d a n s VInventaire sous l e n ° 1 0 6 3 . 

2950 Champverl. 1241. Mardi 17 décembre. 

(.1. 2 5 6 . — N e v e r s , n " 2 9 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Guillelmus de Dygonia, miles, notam facit composi
tionem inter se et karissimam dominam suam M. (Ma-
ihildem) Nivernensem comitissam apud Chanver, coram 
domino Basiernœ et aliis probis viris, initam de feodo 
quod patri suo Herveus, quondam Nivernensi.s cornes, 
in bursa dederat. Ex qua quidem compositione concor-
datum est ut dictus Guillelmus per vitam suam viginti 
libras Nivernensium annui redditus, in quindena Foco-
rum percipiendas, a prœfata comitissa accipcrct et eam 
de omnibus arreragiis dicti feodi qùittaret. — « lu cujus 
rei testimonium, eidem domine comitisse présentes meas 
contuli litteras sigilli mei munimine roboratas. Datum 
apud Chanver, anno Domini M ° cc° quadragesimo primo, 
die martis ante festum Reati Thome apostoli. » 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — L e s c e a u d e G u i l 

l a u m e d e D i g o i n n ' e x i s t e p l u s a u x A r c h i v e s . 

2931 Toulouse. 1241-42. Lundi, 20 janvier. 

Charta consuetudinum incolis loci qui dicitur Mons-
Astruxei Sgcardo Alamanni concessarum. 

( J . 3 2 3 . — T o u l o u s e , X I V , n " 3 1 . — O r i g i n a l . ) 

ABCD. EFGI1. J KLM. 

Noverint universi, présentes pariter et futuri, quod 

Sycardus Alamanni, per se et per omnes heredes et 

successores suos, dédit et concessit omnibus homini

bus et mulieribus ; presentibus et futuris, qui et que 

causa habitandi et morandi ad locum quod dicitur 

Mons-Astrux jam vénérant et deinceps venerint, ut 

quilibet habeat ad trahendum duas cartonadas terre 

libéras cum i l . solidis Tolosanis oblialibus, qui inde 

ei reddantur singulis annis in festo Sancti Thome, et 

il. denariis de réacapte quando evenerit. — De aliis 

vero terris, habeat quicumque de illis voluerit trabere 

cum tasca, quam inde eidem domino vel suo bajulo 

reddat in garba vel in grano ad electionem domini 

vel sui bajuli in eadem terra. — Et dédit et concessit 

eis in eodem loco localia ad faciendum et hedifican-

dttm ibi domos, et quod sint liberi ab eodem domino 

immerito commendari .—Datum anno Domini M" du

centesimo quadragesimo primo, mense novembris. 

S c e a u d u c h a p i t r e î l e N o t r e - D a m e d e S o i s s o n s ; c i r e b l a n c h e , 

d o u b l e q u e u e ; p r e m i e r s c e a u ; Inventaire, n ° 7 3 2 6 . 

2949 1241. Novembre. 

Litterœ capituli Suessionensis domino regi ut regalia 
tradantur Joffrido de Grand-Prato in episco
pum Cat/ialaunensem, non obstante oppositions 
thesaurarii Cathalaunensis, canoniee electo. 

( J . 3 4 6 . — B é g a i e ; , I , 2 7 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Excellentissimo domino suo Ludovico, Dei gratia 

Francorum regi illustri, N. (N ive lo I I seu N ico-

laus) prepositus, B. decanus totumque capitulum 

Suessionense, cum salute perpétua et prosperis 

semper eventibus, paratam ad ejus beneplacita vo

luntatem.— Cum, jamdudum ecclesia Cathalanensi 

vacante, vir venerabilis J. (Joflridus de Grandi-

Prato) electus fuerit in eadem canoniee in pastorem, 

ejusque electio per bone memorie H . (Henricurn) 

tune Remensem arebiepiscopum, loci metropolita-

num, légitime confirmata, scriptumque fuerit vobis 

per eumdem arebiepiscopum ut eidem electo con-

firmato regalia dicte ecclesie conlerretis, quia vir 

venerabilis tbesaurarius Cathalanensis se oppone-

bat eidem, asserens contra ipsum ad Sedem A p o 

stolicam fuisse appellatum, vos usque nunc distulistis 

eidem conferre regalia anledicta. — Quia tamen, post 

diversos processus inter dictos electum et thesau-

rarium coram diversis judicibus super premissis ha

bites, revocato tandem ad Apostolicum examen ne-

gotio, per Apostolice Sedis oraculum est decretum 

eumdem thesaurarium non esse ad prosequtio-

nem appellationum hujusmodi admittendum ; estque 

decretum per eumdem summum Pontificem eun

dem thesaurarium non esse contra ipsum electum 

admittendum ad aliquid in modum exceptionis pro-

ponendum ad impediendum ejus electionis et con-

firmationis effectum, sicut bec omnia et singula in